
 

ГК 

   

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29 ноября 2017г.  № 856 

 

 

Об утверждении Правил определения 

требований к отдельным видам това-

ров, работ, услуг (в том числе пре-

дельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемым для обеспечения муници-

пальных нужд муниципальными орга-

нами Анадырского муниципального 

района и подведомственными им ка-

зенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и унитарными пред-

приятиями  

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года 

№ 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг», Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее - Правила), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд 

муниципальными органами Анадырского муниципального района и подведом-

ственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и уни-

тарными предприятиями. 

 

2. Рекомендовать муниципальным органам Анадырского муниципального 

района, разработать и утвердить в соответствии с утвержденными Правилами 

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 



2 

 

цены товаров, работ, услуг) закупаемым ими и подведомственными им казен-

ными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятия-

ми. 

 

3. Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений 

при разработке муниципальных нормативных актов устанавливающих правила 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муници-

пальных нужд муниципальными органами и подведомственными им казенными 

учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями ру-

ководствоваться Правилами, утвержденными настоящим постановлением. 

 

4. Управлению промышленной и сельскохозяйственной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального района (Широкову С.Е.) разместить 

настоящее постановление в Единой информационной системе в сфере закупок. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2017 года.  

 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север», 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                                    С.Л. Савченко

garantf1://31389126.0/
http://www.anadyr-mr.ru/


УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

29 ноября 2017 г. № 856 

 

 

 

 

ПРАВИЛА 

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для  

обеспечения муниципальных нужд муниципальными органами  

Анадырского муниципального района и подведомственными им  

казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к 

закупаемым муниципальными органами Анадырского муниципального района 

и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждени-

ями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, услуг). 

В целях применения настоящих правил под муниципальными органами 

Анадырского муниципального района понимаются: Совет депутатов Анадыр-

ского муниципального района, Контрольно-счетный орган Анадырского муни-

ципального района, Избирательная комиссия Анадырского муниципального 

района, Администрация Анадырского муниципального района, Управление 

финансов, экономики и имущественных отношений Администрации Анадыр-

ского муниципального района, Управление социальной политики Администра-

ции Анадырского муниципального района. 

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 

виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Об-

щероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятель-

ности. 

2. Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их по-

требительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг) приведен в Приложении № 1 к 

настоящим Правилам. 

Используемые при формировании обязательного перечня значения потре-

бительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) от-

дельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) 

качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения 

в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения. 

Количественные и (или) качественные показатели характеристик 

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде 

точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких харак-

теристик (свойств). 

garantf1://70550730.0/
garantf1://70550730.0/
http://docs.cntd.ru/document/9055125


2 
 

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в абсо-

лютном денежном выражении (с точностью до второго знака после запятой). 

3. Муниципальные органы Анадырского муниципального района утвер-

ждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к 

закупаемым ими и подведомственными им казенными и бюджетными учре-

ждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень от-

дельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе 

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) (далее - ведомственный перечень). 

4. Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются с 

учетом: 

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе зако-

нодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 

области охраны окружающей среды; 

б) положений статьи 33 Федерального закона  от 5 апреля 2013 года  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд»); 

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Феде-

рального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

5. Ведомственный перечень составляется по форме согласно Приложе-

нию № 2 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдель-

ных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требова-

ния к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери-

стикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного 

Приложением № 1 к настоящим Правилам (далее - обязательный перечень). 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обя-

зательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребитель-

ские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе пре-

дельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и ха-

рактеристики не определены в обязательном перечне. 

6. Ведомственный перечень формируется с учетом функционального 

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих харак-

теристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристи-

ки); 

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 

свойствами; 

в) предельные цены товаров, работ, услуг. 

7. Утвержденный муниципальными органами Анадырского муниципаль-

ного района ведомственный перечень должен позволять обеспечить муници-



3 
 

пальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые 

имеют избыточные потребительские свойства (функциональные, эргономиче-

ские, эстетические, технологические, экологические свойства, свойства надеж-

ности и безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 

эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг (выполне-

ния работ) и реализации муниципальных функций) или являются предметами 

роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

8. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 

перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 

средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 

процентов: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в соответствии с графика-

ми платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр кон-

трактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, 

составляющие государственную тайну муниципальных органов Анадырского 

муниципального района и подведомственных им казенных учреждений, бюд-

жетных учреждений и унитарных предприятий в общем объеме оплаты по кон-

трактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключен-

ных муниципальными органами Анадырского муниципального района и подве-

домственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями уни-

тарными предприятиями; 

б) доля контрактов муниципального органа Анадырского муниципально-

го района и подведомственных им казенных учреждений, бюджетных учрежде-

ний, и унитарных предприятий на приобретение отдельного вида товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд Анадырского муниципально-

го района, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве кон-

трактов муниципального органа Анадырского муниципального района и подве-

домственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных 

предприятий на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном 

финансовом году. 

9. Муниципальные органы Анадырского муниципального района и под-

ведомственные им казенные учреждения, бюджетные учреждения и унитарные 

предприятия при включении в ведомственный перечень отдельных видов това-

ров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установ-

ленные пунктом 8 настоящих Правил критерии исходя из определения их зна-

чений в процентном отношении к объему осуществляемых муниципальными 

органами Анадырского муниципального района и подведомственными им ка-

зенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприя-

тиями закупок. 

10. В целях формирования ведомственного перечня муниципальные орга-

ны Анадырского муниципального района вправе определять дополнительные 

критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их примене-

ния, не приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунк-

том 8 Правил. 



4 
 

11. Муниципальные органы Анадырского муниципального района при 

формировании ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 8 настоящих 

Правил; 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в обя-

зательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям количе-

ства участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей характе-

ристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 

предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится 

в соответствующей графе Приложения № 2 к настоящим Правилам, в том числе 

с учетом функционального назначения товара. 

Под функциональным назначением товара для целей настоящих Правил 

понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие 

товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или 

определяющие универсальность применения товара (выполнение соответству-

ющих функций, работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, 

климатические факторы и другое). 

12. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в ве-

домственный перечень, устанавливаются: 

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципаль-

ного органа Анадырского муниципального района и подведомственных ему ка-

зенных учреждений, если затраты на их приобретение в соответствии с прави-

лами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципаль-

ных органов Анадырского муниципального района (включая подведомствен-

ные казенные учреждения), утвержденными постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района (далее – правила определения норматив-

ных затрат), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей ра-

ботников; 

б) по категориям и (или) группам должностей работников муниципаль-

ных казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий 

согласно штатному расписанию.  

13. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в 

соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам эконо-

мической деятельности. 

14. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 

быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в ведом-

ственном перечне. 

15. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные муниципаль-

ными органами, не могут превышать предельные цены товаров, работ, услуг, 

установленные указанными органами при утверждении нормативных затрат на 

http://docs.cntd.ru/document/1200065008
http://docs.cntd.ru/document/1200065008


5 
 

обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные им 

казенные учреждения). 

16. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) размещаются муниципальными орга-

нами в Единой информационной системе в сфере закупок. 

 



Приложение № 1 

 

к Правилам определения требований к отдель-

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), заку-

паемым для обеспечения муниципальных нужд 

муниципальными органами Анадырского му-

ниципального района и подведомственными им 

казенными учреждениями, бюджетными учре-

ждениями и унитарными предприятиями 

 

 

 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2 

Наименование от-

дельного вида това-

ров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных ви-

дов товаров, работ, услуг 

характеристика единица измерения значение характеристики 

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 наименова-

ние 

муниципальные 

должности органа 

местного само-

управления Ана-

дырского муници-

пального района 

высшая группа 

должностей 

муниципаль-

ной службы 

категории «ру-

ководители» 

главная группа 

должностей 

муниципаль-

ной службы 

категории «ру-

ководители» 

ведущая груп-

па должностей 

муниципаль-

ной службы 

категории 

«специалисты» 

старшая группа 

должностей 

муниципаль-

ной службы 

категории 

«специалисты» 

1 26.20.11 Компьютеры порта-

тивные массой не бо-

лее 10 кг такие, как 

ноутбуки, планшет-

ные компьютеры, 

карманные компью-

теры, в том числе 

совмещающие функ-

ции мобильного те-

лефонного аппарата, 

размер и тип экрана 

вес 

тип процессора 

частота процессора 

размер оперативной 

памяти 

объем накопителя 

тип жесткого диска 

 

       



2 
 

электронные запис-

ные книжки и анало-

гичная компьютерная 

техника. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

ноутбуки, планшет-

ные компьютеры 

оптический привод 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

тип видео-адаптера 

время работы 

операционная си-

стема  

предустановленное 

программное обес-

печение 

       

2 26.20.15 Машины вычисли-

тельные электронные 

цифровые прочие, со-

держащие или не со-

держащие в одном 

корпусе одно или два 

из следующих 

устройств для авто-

матической обработ-

ки данных: запоми-

нающие устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

тип (моноблок/ 

системный блок и 

монитор) 

размер 

экрана/монитора, 

вес, тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти,  

объем накопителя, 

тип жесткого диска, 

оптический привод 

 

       

Пояснения по требу-

емой продукции: 

компьютеры персо-

нальные настольные, 

рабочие станции вы-

вода 

тип видео-адаптера 

операционная си-

стема  

предустановленное 

программное 

обеспечение 

       

3 26.20.16 Устройства ввода или 

вывода, содержащие 

или не содержащие в 

одном корпусе запо-

минающие устрой-

ства. 

 

метод печати 

(струйный/ 

лазерный - для 

принтера) 

разрешение скани-

рования (для скане-

ра) 

цветность (цветной/ 

       



3 
 

черно-белый) 

максимальный 

формат 

скорость печати/ 

сканирования 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

принтеры, сканеры 

наличие дополни-

тельных модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

       

4 26.30.11 Аппаратура комму-

никационная переда-

ющая с приемными 

устройствами. 

 

тип устройства 

(телефон/ смартфон) 

поддерживаемые 

стандарты 

операционная си-

стема 

время работы 

метод управления 

(сенсор-

ный/кнопочный) 

количество SIM-

карт 

       

Пояснения по требу-

емой продукции: 

телефоны мобильные 

наличие модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

       

 стоимость годового 

владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 

течение всего срока 

службы  

предельная цена 383 рубль не более 15,0 тыс. 

не более 10,0 

тыс. 

не более 5,0 

тыс. 

  



4 
 

5 29.10.21 Средства транс-

портные с двигателем 

с искровым зажига-

нием, с рабочим объ-

емом цилиндров не 

более 1500 см3, новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 200 не более 200 не более 200 

  

комплектация      
  

предельная цена 383 рубль 
не более  

2,5 млн. 

не более  

2,0 млн. 

не более  

1,5 млн. 

  

6 29.10.22 Средства транс-

портные с двигателем 

с искровым зажига-

нием, с рабочим объ-

емом цилиндров бо-

лее 1500 см3, новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 200. не более 200 не более 200 

  

комплектация      
  

предельная цена 383 рубль 
не более  

2,5 млн. 

не более 2,0 

млн. 

не более  

1,5 млн. 

  

7 29.10.23 Средства транс-

портные с поршне-

вым двигателем внут-

реннего сгорания с 

воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 200. не более 200 не более 200 

  

комплектация      
  

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн. 
не более 2,0 

млн. 

не более  

1,5 млн. 

  

8 29.10.24 Средства авто-

транспортные для пе-

ревозки людей про-

чие 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
не более 200. не более 200 не более 200 

  

комплектация        

предельная цена 383 рубль не более 2,5 млн. 
не более 2,0 

млн. 

не более  

1,5 млн. 

  

9 29.10.30 Средства авто-

транспортные для пе-

ревозки 10 или более 

человек 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
   

  

комплектация      
  

10 29.10.41 Средства авто-

транспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 
   

  

комплектация   

     

11 29.10.42 Средства 

автотранспортные 

грузовые с 

поршневым 

двигателем 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 

     



5 
 

внутреннего сгорания 

с искровым 

зажиганием; прочие 

грузовые 

транспортные 

средства, новые 

комплектация   

12 29.10.43 Автомобили-тягачи 

седельные для 

полуприцепов 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 

     

комплектация        

13 29.10.44 Шасси с 

установленными 

двигателями для 

автотранспортных 

средств 

мощность двигателя 251 
лошадиная 

сила 

     

комплектация   
     

14 31.01.11 Мебель 

металлическая для 

офисов. Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

материал (металл)   
     

обивочные 

материалы 

  предельное значе-

ние: кожа нату-

ральная.  

Возможные зна-

чения: 

искусственная ко-

жа, мебельный 

(искусственный) 

мех, искусствен-

ная замша (мик-

рофибра), ткань, 

нетканые матери-

алы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: ис-

кусственная 

кожа, мебель-

ный (искус-

ственный) мех, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа.  

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, ис-

кусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

15 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

материал (вид 

древесины) 

  предельное 

значение: массив 

древесины 

"ценных" пород 

(твердолиственны

х и тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

предельное 

значение: 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород (твердо-

лиственных и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

предельное 

значение: 

массив древе-

сины "ценных" 

пород (твердо-

лиственных и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

предельное 

значение: 

массив древе-

сины "ценных" 

пород (твердо-

лиственных и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 



6 
 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

хвойных и 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

мягколиственн

ых пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

обивочные 

материалы 

  предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

кожа нату-

ральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: ис-

кусственная 

кожа. Возмож-

ные значения: 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: ис-

кусственная 

кожа. Возмож-

ные значения: 

мебельный 

(искусственны

й) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

16 49.32.11 Услуги такси мощность двигателя 

автомобиля 
251 

лошадиная 

сила 
не более 200 не более 200 не более 200 

  

тип коробки  

передач автомобиля 
     

  

комплектация  

автомобиля 
     

  

время предоставле-

ния автомобиля 

потребителю 

     

  

17 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомоби-

лей с водителем 

мощность двигателя 

автомобиля 
251 

лошадиная 

сила 
не более 200 не более 200 не более 200 

  

тип коробки  

передач 

       

комплектация  

автомобиля 

       

время предоставле-

ния автомобиля  

потребителю 

       

18 61.10.30 Услуги по передаче 

данных по провод-

скорость канала  

передачи данных 

       



7 
 

ным телекоммуника-

ционным сетям. По-

яснения по требуе-

мым услугам: оказа-

ние услуг связи по 

передаче данных 

доля потерянных 

пакетов 

       

19 61.20.11 Услуги подвижной 

связи общего пользо-

вания - обеспечение 

доступа и поддержка 

пользователя. 

тарификация услуги 

голосовой связи, 

доступа в информа-

ционно-

телекоммуникаци-

онную сеть 

       

Пояснения по требу-

емым услугам: оказа-

ние услуг подвижной 

радиотелефонной 

связи 

"Интернет" (лимит-

ная/ безлимитная) 

объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), до-

ступа в информаци-

онно-

телекоммуникаци-

онную сеть "Интер-

нет" (Гб) доступ 

услуги голосовой 

связи (домашний 

регион, территория 

Российской Феде-

рации, за пределами 

Российской Феде-

рации - роуминг), 

доступ в информа-

ционно-

телекоммуникаци-

онную сеть "Интер-

нет" (Гб) (да/нет) 

       

20 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых ав-

томобилей и легких 

(не более 3,5 т) авто-

транспортных средств 

без водителя. 

Пояснения по требу-

емой услуге: услуга 

по аренде и лизингу 

мощность двигателя 

автомобиля 
251 

лошадиная 

сила 
не более 200 не более 200 не более 200 

  

тип коробки пере-

дач автомобиля 

       

комплектация авто-

мобиля 

       

мощность двигателя        

тип коробки пере-

дач 

       



8 
 

легковых автомоби-

лей без водителя; 

услуга по аренде и 

лизингу легких (до 

3,5 т) автотранспорт-

ных средств без води-

теля 

комплектация        

21 58.29.13 Обеспечение про-

граммное для адми-

нистрирования баз 

данных на электрон-

ном носителе. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

системы управления 

базами данных 

стоимость годового 

владения программ-

ным обеспечением 

(включая договоры 

технической под-

держки, обслужива-

ния, сервисные до-

говоры) из расчета 

на одного пользова-

теля в течение всего 

срока службы об-

щая сумма выплат 

по лицензионным и 

иным договорам 

(независимо от вида 

договора), отчисле-

ний в пользу ино-

странных юридиче-

ских и физических 

лиц 

       

22 58.29.21 Приложения общие 

для повышения эф-

фективности бизнеса 

и приложения для 

домашнего пользова-

ния, отдельно реали-

зуемые. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

офисные приложения 

совместимость с си-

стемами межведом-

ственного элек-

тронного докумен-

тооборота (МЭДО) 

(да/нет) 

       

поддерживаемые 

типы данных, тек-

стовые и 

       

графические воз-

можности приложе-

ния 

       

соответствие Феде-

ральному закону "О 

персональных дан-

ных" приложений, 

       

garantf1://12048567.0/
garantf1://12048567.0/


9 
 

содержащих персо-

нальные данные 

(да/нет) 

23. 58.29.31 Обеспечение про-

граммное системное 

для загрузки. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

средства обеспечения 

информационной 

безопасности 

использование рос-

сийских криптоал-

горитмов при ис-

пользовании крип-

тографической за-

щиты информации в 

составе средств 

обеспечения ин-

формационной без-

опасности систем 

доступность на рус-

ском языке интер-

фейса конфигури-

рования средства 

информационной 

безопасности 

       

24. 58.29.32 Обеспечение про-

граммное прикладное 

для загрузки. 

Пояснения по требу-

емой продукции: 

системы управления 

процессами органи-

зации 

поддержка и форми-

рование регистров 

учета, содержащих 

функции по ведению 

бухгалтерской до-

кументации, кото-

рые соответствуют 

российским стан-

дартам систем бух-

галтерского учета 

       

25. 61.90.10 Услуги телекоммуни-

кационные прочие. 

Пояснения по требу-

емым услугам: оказа-

ние услуг по предо-

ставлению высоко-

скоростного доступа 

в информационно-

телекоммуникацион-

ную сеть "Интернет" 

максимальная ско-

рость соединения в 

информационно-

телекоммуникаци-

онной сети "Интер-

нет" 

       

 



Приложение № 2 

 

к Правилам определения требований к отдельным  

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспече-

ния муниципальных нужд муниципальными органами 

Анадырского муниципального района и подведом-

ственными им казенными учреждениями, бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями 

 

 

 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 
 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименование  

отдельного вида  

товаров, работ, 

 услуг 

Единица  

измерения 

Требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характери-

стикам, утвержденные Администрацией 

Анадырского муниципального района 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 

 и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом  

Анадырского муниципального района 

   код по 

ОКЕИ 

наиме-

нование 

характеристика значение  

характеристики 

характе-

ристика 

значение 

характе-

ристики 

обоснование отклонения 

значения характеристики от 

утвержденной Администра-

цией Анадырского 

 муниципального района 

функциональное 

назначение * 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определяются требования к потреби-

тельским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный Администрацией Анадырского муници-

пального района 

1           

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом Анадырского муниципального района 

1     x x   x x 

     x x   x x 

     x x   x x 
 

____________________________________________ 
* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 


